Uryivcr<sidqdc

qll7 Esrqduql dc Lorydr<iryq

PORTARIA Nº 2299 2 9 MAI 2ül9

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso

das atribuições que Ihe são conferidas e de conformidade com as Resoluções nº1 7/2006 do

Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico - CNPq e 097/2009 do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, artigos 1 0º e 1 2º e a Portaria nº 221 9/201 7;

RESOLVE:

I - Designar EMíLlA KIYOMI KURODA para a função de membro do Comitê Assessor do
Programa de Iniciação Científica - PROIC, na área de ENGENHARIAS;

II - Reconduzir RUBERLEI GAINO para a função de membro do Comitê Assessor do
Programa de Iniciação Científica - PROIC, na área de ENGENHARIAS.

lll - Determinar a carga horária semanal de 04 (quatro) horas para a função de membro do
referido Comitê, considerando a Resolução CEPE nº 097/2009, art, 11º, parágrafo
Único;

IV - Determinar que o mandato dos docentes .?dos nos itens l e Il ésta Portaria será
de 02 (dois) anos iniciado em 27/05/20,

í

V - A presente Portaria entra em vigor na d

ªí/

Prof. Dr. áaM
M-Rdtor..

7

3icação.

'lerlí

Cíímpíís Universiííírio: Rodovia Celso Gaícia (jd (PR 445), Km 380 - Foíie (43) 3371-4000 - PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Poiíal 10011 - CEP 86057-97ü - Iníeíneí htip:í/www.uel.bí
LONDRINA - PÀRANÁ - BRASll

Fonn. CMig+ l I.%l - [snníl* ?ll l) Iníl91í